(a) florenos in calce al documento con segno di richiamo.
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decim et denarios septem denariorum pisanorum minutorum ab eo
expensos ut supra dicitur et re|siduos sexcentos triginta tres florenos
auri, soldos quadraginta duos et denarios quinque denariorum pisa-
norum restituisse et consignasse suprascriptis camerariis pisani |
Communis pro Communi pisano pro soldis quinquaginta tribus et
denariis sex denariorum pisanorum minutorum pro quolibet floreno
ut supra dictum est. Et non teneatur aliam ractionem | reddere
Communi pisano de predictis set ex nunc predicta approbata sint
auctoritate vestri consilii et inde sit predictus Bectus in totum liber
et | absolutus ab omni modulactione et quolibet alio gravamine ita
quod nunquam possit inde amplius modulari, non obstantibus in
predictis vel | aliquo predictorum aliquibus capitulis Brevium pisani
Communis et populi, consiliis, statutis, lege aut contrarietate aliqua
a quibus et quolibet eorum | domini Pisarum potestas, capitaneus et
Anthiani pisani populi et omnes alii qui inde tenentur vel in antea
tenerentur auctoritate vestri consilii | sit liber et absolutus vel quid
aliud inde vobis placet vestro consilio et parabola dicite et consulite.|
Summa suprascripti consilii celebrati Pisis in ecclesia Sancti Xisti ubi
consilia populi fiunt voce preconum et sono campane ut moris est |
partitu facto a suprascripto domino capitaneo super dicto capitulo
dicti tituli ad denarios albos et giallos secundum formam Brevis pi-
sani populi in | presentia ser Iacobi Vitalis de Calci cancellarii et
Gaddi de Vinario notarii Anthianorum pisani populi et presentibus
dominis Corrado de | Montemulciano et Boccha de Senis militibus
et sociis et ser Lapo de Prato notario suprascripti domini capitanei
pisani populi et Nardo de Cerreto, | Albertino de Castello marra-
bensibus Anthianorum pisani populi et aliis pluribus testibus ad hec
est ut in suprascripto titulo per omnia | continetur, dominice incar-
nactionis anno millesimo trecentesimo decimo, indictione septima,
pridie kalendas augustii.|
(SN) Ego Rainerius filius condam magistri Uguiccionis de Calci im-
periali auctoritate notarius atque iudex | ordinarius predicta omnia
ut in actis Anthianorum pisani populi inveni ita scripsi et firmavi et
in publicam | formam redegi.|

Bianca Fadda

216

38

Mutuum

<1310> maggio 23, Cagliari

Tuccio della Vacca e suo figlio Lamberto confessano di aver avuto in mutuo
da Vanni Attavella del fu Ventura e da Banduccio de Abate, entrambi citta-
dini pisani, 2.000 lire di denari pisani minuti da restituire entro quattro
mesi.

A.S.P., Diplomatico Alliata 13.. maggio 23, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 227 x 300.
Inchiostro marrone scuro. Stato di conservazione: la pergamena, gravemente dan-
neggiata dall’umidità, è caduta lungo il margine laterale sinistro e in corrispondenza
delle ultime righe del dettato. Non è stato possibile colmare numerose e ampie lacu-
ne.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 13.. maggio 23”; segue
l’indicazione: “N° 181” corrispondente alla vecchia segnatura.
L’integrazione della data, suggerita dall’indizione ottava, trova una conferma nella
vecchia segnatura archivistica: la pergamena contrassegnata dal n. 180 reca infatti la
data del 1309 ottobre 20 (A.S.P., Diplomatico Alliata 1310 ottobre 20, pergamena
corta), mentre la pergamena contrassegnata dal n. 182 risale al 1310 agosto 1-6
(vedi doc. n. 39).

In nomine sancte [et individue trinitatis] amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod | Tuccius de V [......] de Vacca et Lambertus
eius filius, presentia, iussu | voluntate et consensu [......]  entes ad in-
frascriptum debitum teneri in solidum et se in solidum | obligari, ita
tamen quod quilibet eorum ad infrascriptum debitum solvendum in
solidum teneatur, interrogati a Vanne | Attavella cive pisano condam
Venture Attavelle et a Banduccio de Abate etiam cive pisano de cap-
pella Sancti Andree | forisporte condam Cioli de Abate confessi sunt
in veritate se habuisse et recepisse et penes se habere ab eis | mutuo
libras duomilia denariorum pisanorum minutorum. Renuntiando
exceptioni suprascriptorum denariorum non habitorum et non re-
ceptorum | et sibi non numeratorum [......]  Lambertus presentia et
consensu suprascripti patris sui et quisque eorum | in solidum con-
venerunt et promiserunt [......]  predictam exceptionem per se vel per
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alium non opponere nec opponi | facere et dare et solvere vel dari et
solvi facere suprascriptis Vanni e Banduccio vel alteri eorum in soli-
dum aud eorum vel | alicuius eorum in solidum heredibus sive cui
vel quibus ipsi vel aliquis preceperint seu preceperit. Ita tamen quod
una soluptio suffi|ciat et parabola eorum et cuiusque eorum in soli-
dum hec carta et eius sceda cassari et irritari possit et debeat et pre-
sentis | debiti iura ad suprascriptas libras duomilia denariorum pisa-
norum minutorum hinc ad quatuor menses proxime venturos in de-
nariis | et non in alia re contra eorum vel alicuius eorum volunta-
tem, sine briga, molestia et ullis expensis. Alioquin penam | duppli
suprascripte pecunie stipulatione promissam et omnes expensas que
inde fierent suprascripti Tuccius et Lambertus et quisque eorum in
solidum | eisdem Vanni [et Banduccio et cuique eorum] in solidum
dare et solvere convenerunt et promiserunt. Obligando inde se et
quemque | eorum [in solidum et eorum et cuiusque eorum heredes
et bona in solidum] eisdem Vanni et Banduccio et cuique eorum in
solidum et eorum | heredibus. [Renuntiando in predictis] auxilio
nove costitutionis de duobus reis in solidum, | [......]  et omni alii iuri
et exceptioni sibi adversus predicta vel | [aliquod predictorum com-
petenti et competituro et sic pro suprascripto] capitali et eius pena
duppli et expensis suprascripti Tuccius et Lam|[bertus preceperunt]
suprascriptis Vanni et Banduccio et cuique eorum in solidum elapso
suprascripto termino eorum | [......]  ingredi et capere possessionem et
tenere omnium bonorum eorum suprascripti Tuccii et Lamberti et
cuiusque eorum in solidum | [......]  bona omnia dicti creditores iure
pigneris possideant. Et se pro eis et eorum nomine constituerunt |
interim precario possidere. Hoc actum est inter eos quod non possit
probari vel opponi aliqua soluptio vel exceptio seu | compensatio su-
prascripte pecunie vel alicuius sue partis sive aliquod aliud contra
presens instrumentum nisi per cartam publicam notarii | vel quod
huius carte sceda sit cassata. Actum in Castello Castri in umbraco
domus domini Pedonis iudicis | que est in Ruga Mercatorum pre-
sentibus ser Nicolao de Serra notario condam magistri Gomite et
Dominico Farre condam Bartholi | Barberii burgensibus Castelli Ca-
stri et C [......]  de Plombino testibus ad hec rogatis, dominice
incarnac|tionis anno millesimo trecentesimo [undecimo] [indictione
oc]tava decimo kalendas iunii.|
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[(SN) Ego] Benencasa dictus Casuccius de Castello Castri filius Iunta-
relli imperiali | auctoritate iudex ordinarius atque notarius publicus
predictis omnibus interfui et hec | [omnia a me rogata rogatus scripsi
et firmavi] cum predicta addictione que dicit bona sua omnia.|